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Uwielbiasz muzykę klasyczną? Uspokajające nuty i przeszywające dźwięki towarzyszą Ci
przy każdej codziennej czynności. A może jesteś miłośnikiem jazzu lub głębokiego
brzmienia rocka? Wszystko jedno, jaką muzykę lubisz, kiedy nie masz odpowiedniego
sprzętu do jej odtwarzania, a właściwie głośników, z których mogą popłynąć najdroższe
Twemu sercu melodie. Sprawdź zatem, na co zwrócić uwagę, wybierając kolumny
głośnikowe!

Szeroki zakres częstotliwości
Chcesz uzyskać jak najbardziej realistyczne brzmienie? W takim razie wybierz kolumny głośnikowe,
które będą mogły reprodukować szeroki zakres dźwięków – od głębokich, niskich tonów po jasne,
wysokie. Wysokotonowe głośniki mogą skutecznie grać od częstotliwości rzędu 4000 Hz. Takie
parametry docenią szczególnie fani muzyki klasycznej, gdzie często instrumentom towarzyszy ostry
wokal.

https://www.tophifi.pl/glosniki/glosniki-podlogowe.html


Konstrukcja kolumn
Głośniki, które mają odtwarzać muzykę o niskich, średnich i wysokich tonach jednocześnie, powinny
mieć co najmniej 2- lub 3-drożną konstrukcję. Ponadto niskotonowe głośniki powinny być duże, a
membrany z tworzyw sztucznych lub papieru, natomiast głośniki średniotonowe i wysokotonowe
powinny być wykonane z tworzywa sztucznego lub metalu. Z kolei obudowa kolumn powinna być
wykonana z solidnych materiałów – na przykład drewna, płyty MDF lub aluminium – odpornych na
uszkodzenia, które jednocześnie są dobrymi izolatorami akustycznymi.

Wielkość kolumn głośnikowych
Poza konstrukcją kolumn ważna jest również ich wielkość. Dlaczego? Małe głośniki mają małą
powierzchnię membran głośnikowych, a więc nie pozwalają uzyskać tak dobrej jakości dźwięku, jak
te duże. Wybierając więc kolumny do słuchania swojej ulubionej muzyki, postaw na modele z dużymi
głośnikami, które pozwolą uzyskać bardziej pełny i naturalny dźwięk.

Ukierunkowanie kolumn
Choć może wydawać się to mało istotne, to w rzeczywistości ukierunkowanie kolumn odgrywa
bardzo ważną rolę w odbiorze dźwięków z głośników. Odpowiedzialne jest bowiem za
rozprzestrzenianie muzyki, co przekłada się na bardziej realistyczne brzmienie. Do wyboru masz
kolumny kierunkowe i o rozproszonym polu dźwiękowym. Pierwsze emitują dźwięk wąskim,
skierowanym w przód pasmem, a dźwięk rozchodzi się w jednym, konkretnym kierunku. Drugie zaś
emitują dźwięk w sposób bardziej równomierny.
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